
 
 

 

   



 
 

Inhaltsverzeichnis 

A – AMTLICHER TEIL 

Öffentliche Bekanntmachungen der Stadt Nauen 
 Bekanntmachung des Ergebnisses der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung der Stadt Nauen 

am 9. Juni 2024           Seite   3 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Berge am 9. Juni 2024   Seite   9 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Bergerdamm am 9. Juni 2024  Seite  10 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Börnicke am 9. Juni 2024   Seite  11 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Groß Behnitz am 9. Juni 2024  Seite  12 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Kienberg am 9. Juni 2024   Seite  13 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Klein Behnitz am 9. Juni 2024  Seite  14 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Lietzow am 9. Juni 2024   Seite  15 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Markee am 9. Juni 2024   Seite  16 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Neukammer am 9. Juni 2024   Seite  17 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Ribbeck am 9. Juni 2024   Seite  18 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Tietzow am 9. Juni 2024   Seite  19 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Wachow am 9. Juni 2024   Seite  20 
 Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Waldsiedlung am 9. Juni 2024  Seite  21 

 
 
 
 
 

  
 



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses 
der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung der Stadt Nauen 

am 9. Juni 2024 
 
Gemäß § 50 des Brandenburgischen Kommunalwahlgesetzes i.V.m. § 73 Abs. 8 der Brandenburgischen Kommunalwahlverordnung gibt die 
Wahlleiterin das Wahlergebnis, die Namen der gewählten Bewerber und die Namen der Ersatzpersonen in der festgestellten Reihenfolge 
bekannt. 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 das Ergebnis der Wahl zur Stadtverordnetenversammlung wie folgt festgestellt: 
 
I. 
 
Zur Wahl der Stadtverordnetenversammlung waren 16.205 Personen wahlberechtigt, davon haben 8.767 Personen gewählt. Die Wahlbetei-
ligung betrug 54,1 %. 
 
Von den insgesamt abgegebenen Stimmzetteln waren 8.582 gültig und 185 ungültig.   
 
II. 
 
Es entfielen auf  

Partei/Wählergruppe Stimmen Stimmenanteil Sitze 

Christlich Demokratische Union Deutschlands 3.993 15,7 %   4 

Alternative für Deutschland 6.211 24,4 %   7 

Freie Demokratische Partei 551 2,2 %   1 

Wählergruppe Bauern 1.496 5,9 %   2 

Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 4.012 15,7 %   4 

Bürgerfreundlichkeit 526 2,1 %   1 

Nauener Wählerbund 266 1,0 %   0 

Unanbhängige Wähler Nauen 741 2,9 %   1 

WIR FÜR NAUEN 7.703 30,2 %   8 

Wahlgebiet insgesamt 25.499  28 

 
III.  
 
Auf die Bewerberinnen/Bewerber der Wahlvorschläge der nachstehend aufgeführten Parteien und Wählergruppen entfielen folgende Stim-
menzahlen: 
 

1. CDU  

Bewerbende Stimmen 

1. Thomas Große Rüschkamp   1.103 

2. Michaela Drews   460 

3. Eckart Johlige   1.061 

4. Sebastian Borm   261 

5. Anna Magdalena Kriele   251 

6. Christian Drews   150 

7. Arnim Bandur   168 

8. Peter Schmalholz   224 

9. Marion Johlige   315 

 
 
 

 

 
        



 

A — Amtlicher Teil 

 

3. AfD  

Bewerbende Stimmen 

1. Denise Petersohn   1.788 

2. Daniel Albig   663 

3. Sven Kilian   826 

4. Jacqueline Dahlenburg   700 

5. Susann Winkler   400 

6. Nicole Wernitz   432 

7. Manuela Lahn   206 

8. Mirko Kern   954 

9. Dustin Kaiatz   115 

10. Mike Gläser   127 

6. FDP  

Bewerbende Stimmen 

1. Guido Müller   419 

2. Kerstin Bischoff   132 

8. Bauern  

Bewerbende Stimmen 

1. Friedrich Schmidt   464 

2. Lars Schmidt   302 

3. Henri Albrecht   68 

4. Sören Hobohm   172 

5. Ralf Lische   171 

6. Thomas Schlecht   158 

7. Norbert Sommer   161 

9. LWN  

Bewerbende Stimmen 

1. Manuel Meger   1.138 

2. Robert Pritzkow   627 

3. Martin Berndt   101 

4. Ralph Bluhm   255 

5. Marcus Dawid   115 

6. Dana Dege   65 

7. Alexander Deschner   60 

8. Simone Elze   63 

9. Michael Grube   33 

10. Korinna Gürr   120 

11. Monika Hartmann   222 

12. Peter Kaim   237 

13. Jörg Pelzer   199 

14. Mike Schönburg   184 

15. Torsten Strebel   243 

16. Cima Trumm   33 

17. Stefan Wensche   317 

 

  



 

 A — Amtlicher Teil 

 

12. BÜRGERFREUNDLICHKEIT  

Bewerbende Stimmen 

1. Bernd Fiedrich   419 

2. Martin Wieler   107 

13. NWB  

Bewerbende Stimmen 

1. Lars Lüdcke   136 

2. Dennis Gehrke   130 

14. UWN  

Bewerbende Stimmen 

1. Dr. Kai Fliegner   233 

2. Daniel Dege   175 

3. Manfred Wieland   269 

4. Andreas Schultke   64 

15. WIR FÜR NAUEN  

Bewerbende Stimmen 

1. Robert Borchert   1.390 

2. Susanne Schwanke-Lück   813 

3. Phillipp Hellwig   189 

4. Sonja Hermann   301 

5. Nico Schmidt   238 

6. Antje Gaßmann-Franz   148 

7. Steffen Glagow   124 

8. Janine Trebes   157 

9. Michael Stober   536 

10. Heidrun Hartung   93 

11. Thomas Hoppe   42 

12. Bianca Etringer   146 

13. Dr. Michael Wiebersinsky   319 

14. Ina Fleischer   120 

15. Detlef Fleischmann   739 

16. Susanne Zierus   92 

17. Marco Stackebrandt   366 

18. Ilse Gerlach   121 

19. Oliver Kratzsch   168 

20. Nicole Rau   60 

21. Kai Kranich   78 

22. Swantje Petersen-Mannshardt   38 

23. Torsten Fleischer   171 

24. Konstanze Raschke   37 

25. Horst-Jürgen Gaßmann   93 

26. Ines Bornhardt   43 

27. Frank Walter   122 

28. Majbrit Kellner   84 

29. Marvin Hänsel   87 

 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

30. Holger Lüttke   33 

31. Robert Gräf   111 

32. Maik Häring   45 

33. Rudi Börner   22 

34. Riccardo König   44 

35. Andreas Büttner   68 

36. Daniel Friedrich   70 

37. Henrik Hadorf   71 

38. Maik Stahr   19 

39. Heiko Raschke   41 

40. Raimond Heydt   264 

 
 
IV.  
 
In die Gemeindevertretung/Stadtverordnetenversammlung sind gewählt: 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Denise Petersohn AfD 

2   Robert Borchert WIR FÜR NAUEN 

3   Manuel Meger LWN 

4   Thomas Große Rüschkamp CDU 

5   Friedrich Schmidt Bauern 

6   Guido Müller FDP 

7   Bernd Fiedrich BÜRGERFREUNDLICHKEIT 

8   Manfred Wieland UWN 

9   Eckart Johlige CDU 

10   Mirko Kern AfD 

11   Susanne Schwanke-Lück WIR FÜR NAUEN 

12   Robert Pritzkow LWN 

13   Lars Schmidt Bauern 

14   Sven Kilian AfD 

15   Detlef Fleischmann WIR FÜR NAUEN 

16   Michaela Drews CDU 

17   Stefan Wensche LWN 

18   Jacqueline Dahlenburg AfD 

19   Michael Stober WIR FÜR NAUEN 

20   Marion Johlige CDU 

21   Ralph Bluhm LWN 

22   Daniel Albig AfD 

23   Marco Stackebrandt WIR FÜR NAUEN 

24   Nicole Wernitz AfD 

25   Dr. Michael Wiebersinsky WIR FÜR NAUEN 

26   Susann Winkler AfD 

  



 

A — Amtlicher Teil 
 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

27   Sonja Hermann WIR FÜR NAUEN 

28   Raimond Heydt WIR FÜR NAUEN 

 
 
IV. 
 
Ersatzleute für die Stadtverordnetenversammlung sind: 
 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

1   Dr. Kai Fliegner UWN 

2   Kerstin Bischoff FDP 

3   Martin Wieler BÜRGERFREUNDLICHKEIT 

4   Daniel Dege UWN 

5   Sören Hobohm Bauern 

6   Ralf Lische Bauern 

7   Andreas Schultke UWN 

8   Sebastian Borm CDU 

9   Torsten Strebel LWN 

10   Norbert Sommer Bauern 

11   Anna Magdalena Kriele CDU 

12   Peter Kaim LWN 

13   Thomas Schlecht Bauern 

14   Peter Schmalholz CDU 

15   Monika Hartmann LWN 

16   Henri Albrecht Bauern 

17   Manuela Lahn AfD 

18   Jörg Pelzer LWN 

19   Arnim Bandur CDU 

20   Nico Schmidt WIR FÜR NAUEN 

21   Mike Schönburg LWN 

22   Christian Drews CDU 

23   Mike Gläser AfD 

24   Phillipp Hellwig WIR FÜR NAUEN 

25   Korinna Gürr LWN 

26   Dustin Kaiatz AfD 

27   Torsten Fleischer WIR FÜR NAUEN 

28   Marcus Dawid LWN 

29   Oliver Kratzsch WIR FÜR NAUEN 

 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Lfd. 
Nr. 

Bewerbende  Partei/Wählergruppe 

30   Martin Berndt LWN 

31   Janine Trebes WIR FÜR NAUEN 

32   Dana Dege LWN 

33   Antje Gaßmann-Franz WIR FÜR NAUEN 

34   Simone Elze LWN 

35   Bianca Etringer WIR FÜR NAUEN 

36   Alexander Deschner LWN 

37   Steffen Glagow WIR FÜR NAUEN 

38   Michael Grube LWN 

39   Frank Walter WIR FÜR NAUEN 

40   Cima Trumm LWN 

41   Ilse Gerlach WIR FÜR NAUEN 

42   Ina Fleischer WIR FÜR NAUEN 

43   Robert Gräf WIR FÜR NAUEN 

44   Heidrun Hartung WIR FÜR NAUEN 

45   Horst-Jürgen Gaßmann WIR FÜR NAUEN 

46   Susanne Zierus WIR FÜR NAUEN 

47   Marvin Hänsel WIR FÜR NAUEN 

48   Majbrit Kellner WIR FÜR NAUEN 

49   Kai Kranich WIR FÜR NAUEN 

50   Henrik Hadorf WIR FÜR NAUEN 

51   Daniel Friedrich WIR FÜR NAUEN 

52   Andreas Büttner WIR FÜR NAUEN 

53   Nicole Rau WIR FÜR NAUEN 

54   Maik Häring WIR FÜR NAUEN 

55   Riccardo König WIR FÜR NAUEN 

56   Ines Bornhardt WIR FÜR NAUEN 

57   Thomas Hoppe WIR FÜR NAUEN 

58   Heiko Raschke WIR FÜR NAUEN 

59   Swantje Petersen-Mannshardt WIR FÜR NAUEN 

60   Konstanze Raschke WIR FÜR NAUEN 

61   Holger Lüttke WIR FÜR NAUEN 

62   Rudi Börner WIR FÜR NAUEN 

63   Maik Stahr WIR FÜR NAUEN 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin Stadt Nauen 

 

   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Berge 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 389 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 92 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 481 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 289 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 82 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 11 
D Gültige Stimmen insgesamt 826 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 826 3 
 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Meier, Melanie 
 

166 

2.  Meger, Jana 
 

223 

3. 
 

Kaim, Peter 
 

437 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Kaim, Peter 
 

--- 

Meger Jana 
 

 

Meier, Melanie 
 

 

 
 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. A. Bublitz 
Wahlleiterin 
 

 
 
 
 
 
 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Bergerdamm 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 338 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 46 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 384 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 280 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 46 

_______________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 8 
D Gültige Stimmen insgesamt 803 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 647 3 
14 Einzelwahlvorschlag Birlack 33 0 
15 Einzelwahlvorschlag Dahnke 61 0 
16 Einzelwahlvorschlag Schmidt 62 0 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. 
 

Strebel, Torsten 522 

2. 
 

Blümel, Marko 125 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Strebel, Torsten 
 

 

Blümel, Marko 
 

 

 
Der 3. Sitz bleibt unbesetzt. 
 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 
 
 
 
 

   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Börnicke 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 640 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 110 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 750 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 488 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 100 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 20 
D Gültige Stimmen insgesamt 1.389 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands 584 1 
9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 805 2 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Christlich Demokratische Union Deutschlands 
und Kurzbezeichnung CDU 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Borm, Sebastian 330 

2. Kriele, Anna Magdalene 254 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Borm, Sebastian Kriele, Anna Magdalene 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Pritzkow, Robert 433 

2.  Grunwald, Thomas 372 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Pritzkow, Robert --- 
Grunwald Thomas  

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 
 
 
 
 
 
 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Groß Behnitz 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 430 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 88 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 518 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 312 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 75 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 6 
D Gültige Stimmen insgesamt 917 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

17 Initiative PRO Behnitz 575 2 
18 Einzelwahlvorschlag Lange 342 1 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Initiative PRO Behnitz 
und Kurzbezeichnung Initiative PRO Behnitz 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Hoppe, Christian 
 

161 

2.  Börner, Rudi 
 

83 

3. 
 

Zöllner, Angelika 
 

331 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Zöllner, Angelika 
 

Börner, Rudi 
 

Hoppe, Christian 
 

 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers Einzelwahlvorschlag Marco Lange 
und Kurzbezeichnung EW Lange 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Marco Lange 
 

342 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Lange, Marco 
 

--- 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 
 

   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Kienberg 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 350 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 59 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 409 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 245 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 55 

________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 10 
D Gültige Stimmen insgesamt 705 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 705 3 
 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Hackmann, Vanessa 471 
 

2. Pörschke, Kimberly 
 

87 

3. 
 

Pörschke, Jeannette 
 

147 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Hackmann, Vanessa 
 

--- 

Pörschke, Jeannette 
 

 

Pörschke, Kimberly 
 

 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 
 
 
 
 
 
 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Klein Behnitz 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 165 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 26 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 191 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 126 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 25 

__________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 0 
D Gültige Stimmen insgesamt 365 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

19 Freie Wähler Klein Behnitz 365 3 
 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Freie Wähler Klein Behnitz 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Strauch, Marius 
 

205 

2.  Cleinow, Sara 
 

64 

3. Stöcker, Sebastian 
 

7 

4. Müller, Guido 
 

29 

5. Stöcker, Stefanie 
 

36 

6. Gröger, Mike 
 

24 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Strauch, Marius 
 

Müller, Guido 
 

Cleinow, Sara 
 

Gröger, Mike 

Stöcker, Stefanie 
 

Stöcker, Sebastian 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 
 
 
 

   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Lietzow 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 194 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 45 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 239 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 167 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 39 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 10 
D Gültige Stimmen insgesamt 471 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

8 Wählergruppe Bauern 308 2 
9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 163 1 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Wählergruppe Bauern 
und Kurzbezeichnung Bauern 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. 
 

Schlecht, Thomas 166 

2. Schlecht, Manuel 
 

142 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Schlecht, Thomas 
 

--- 

Schlecht, Manuel 
 

 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. 
 

Wensche, Stefan 163 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Wensche, Stefan 
 

--- 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 
 
 
 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Markee 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 607 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 100 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 707 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 407 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 88 

___________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 14 
D Gültige Stimmen insgesamt 1.172 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

1 Christlich Demokratische Union Deutschlands 559 1 
9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 613 2 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Christlich Demokratische Union Deutschlands 
und Kurzbezeichnung CDU 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. 
 

Große Rüschkamp, Thomas 559 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Große Rüschkamp, Thomas 
 

--- 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Bluhm, Ralph 472 
 

2. 
 

Rechtacek-Brasch, Deniz 
 

141 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Bluhm, Ralph 
 

--- 

Rechtacek-Bratsch, Deniz 
 

 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 
 
 
 

   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Neukammer 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 76 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 21 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 97 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 56 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 19 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 2 
D Gültige Stimmen insgesamt 159 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 69 1 
20 Nauener Wählerbund 90 2 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Elze, Simone 
 

43 

2.  Müller, Martina 
 

26 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Elze, Simone 
 

Müller, Martina 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers Nauener Wählerbund 
und Kurzbezeichnung Nauener Wählerbund  
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. 
 

Lüdcke, Lars 
 

33 

2. 
 

Gehrke, Dennis 57 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Gehrke, Dennis 
 

--- 

Lüdcke, Lars 
 

 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Ribbeck 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 235 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 49 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 284 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 197 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 47 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 20 
D Gültige Stimmen insgesamt 525 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 525 3 
 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Gaschler, Jessica 
 

220 

2.  Maas, Stefan 
 

224 

3. 
 

Krebs, Dennis 
 

81 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Maas, Stefan 
 

--- 

Gaschler, Jessica 
 

 

Krebs, Dennis 
 

 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
 
gez. A. Bublitz 
Wahlleiterin 
 
 
 
 
 
 

   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Tietzow 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 220 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 44 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 264 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 167 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 39 

________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 17 
D Gültige Stimmen insgesamt 444 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 444 3 
 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Ketzlin, Philipp 
 

55 

2. Müller, Paul 
 

97 

3. 
 

Müller, Robert 
 

88 

4. Paschen, Christoph 
 

85 

5. 
 

Schönburg, Mike 119 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Schönburg, Mike 
 

Paschen, Christoph 
 

Müller, Paul 
 

Ketzlin, Philipp 

Müller, Robert 
 

 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 

 

 

 

 
   



 

A — Amtlicher Teil 
 

Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Wachow 
am 9. Juni 2024 

 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 691 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 110 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 801 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 474 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 101 

_________________________________________________________________________________________________ 
 

C Zahl der ungültigen Stimmzettel 15 
D Gültige Stimmen insgesamt 1.395 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 1.097 2 
21 Einzelwahlvorschlag Mikoleit-Ritter 298 1 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Mollnau, Sylvia 240 
 

2. Simeth, Marc 
 

455 

3. 
 

Schmidt, Karl Friedrich 
 

402 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Simeth, Marc 
 

Mollnau, Sylvia 

Schmidt, Karl Friedrich 
 

 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers Einzelwahlvorschlag Dörthe Mikoleit-Ritter 
und Kurzbezeichnung EW Mikoleit-Ritter 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. Mikoleit-Ritter, Dörthe 298 
 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Mikoleit-Ritter, Dörthe 
 

--- 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 

   



 

A — Amtlicher Teil 
Bekanntmachung des Ergebnisses für die Wahl des Ortsbeirates Waldsiedlung 

am 9. Juni 2024 
 
Der Wahlausschuss hat in seiner Sitzung am 17. Juni 2024 folgendes endgültiges Wahlergebnis festgestellt: 
 

A1 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis ohne Sperrvermerk „W“ 378 
A2 Wahlberechtigte Personen laut Wählerverzeichnis mit Sperrvermerk „W“ 61 
A1 +A2 Zahl der Wahlberechtigten Personen 439 

 
B Zahl der Wählerinnen und Wähler 260 
B1 darunter Wählerinnen und Wähler mit Wahlschein 43 

_____________________________________________________________________________________________________ 
C Zahl der ungültigen Stimmzettel 10 
D Gültige Stimmen insgesamt 750 

 
Insgesamt sind 3 Sitze zu vergeben. 
 
Auf die einzelnen Wahlvorschläge entfallen folgende Stimmen und Sitze: 
 

Wahlvor-
schlag Nr. 

Name des Wahlvorschlagsträgers und Kurzbezeichnung Gesamtzahl der gülti-
gen Stimmen 

Zahl der 
Sitze 

9 Ländliche Wählergemeinschaft Nauen (LWN) 327 1 
22 Bürgerinitiative pro Weinberg 423 2 

 
Zahl der auf jeden Bewerber abgegebenen Stimmen und Nennung der gewählten Bewerber sowie Reihenfolge der Ersatzper-
sonen: 
 

Name des Wahlvorschlagsträgers Ländliche Wählergemeinschaft Nauen 
und Kurzbezeichnung LWN 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. 
 

Pelzer, Jörg 
 

327 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Pelzer, Jörg 
 

--- 

 
Name des Wahlvorschlagsträgers Bürgerinitiative pro Weinberg 
und Kurzbezeichnung BIpW 
Nr. Bewerber (Familien- und Vornamen) Anzahl der erhaltenen Stimmen 

1. 
 

Albrecht, Henri 116 

2. 
 

Gaßmann, Thomas 
 

168 

3. Karolak, Sara 
 

98 

4. Sydow, Aila 
 

41 

Gewählte Bewerber 
(Familien- und Vorname) 

Ersatzpersonen und ihre Reihenfolge 
(Familien- und Vornamen) 

Gaßmann, Thomas 
 

Karolak, Sara 

Albrecht, Henri 
 

Sydow, Aila 

 
Nauen, den 18. Juni 2024 
 
gez. Andrea Bublitz 
Wahlleiterin 

— Ende der amtlichen Bekanntmachungen — 

 

 
   



 

B — Nichtamtlicher Teil 

 

 

   

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

http://www.heimatblatt.de/
mailto:andrea.bublitz@nauen.de
http://www.nauen.de/

	A – AMTLICHER TEIL

